
2023
Weihnachten



F rohe
Weihnachten

Weihnachten     3    

Beachten Sie auch  
unsere Vorschauen

Geschenke & Design
Kinderwelt

Spiele & Wissen

Herzlich
Nina Tebartz & Björn Wandtke

Gehören Sie zu den Menschen, denen Mitte Dezember siedend 
heiß einfällt, dass Weihnachten auch dieses Jahr wieder auf den 
24. fällt und man das ja eigentlich noch besser vorbereiten wollte, 
dieses Mal? 

Zugegeben, wir haben jetzt noch echt viel Vorlauf und es ist 
tatsächlich schwierig in Weihnachtsstimmung zu kommen, wenn 
draußen gerade der Frühling Einzug hält. Aber denken Sie dran: 
Mitte Dezember ist es einfach zu spät. 
 
Lassen Sie sich also jetzt schon entführen in die heimelige  
Stimmung, den Duft von Kerzen, Tannenzweigen und frisch  
gebackenen Plätzchen, geschmückte Tische, Fenster und Zweige. 
Wir versuchen es Ihnen besonders leicht zu machen, mit einem 
tollen Weihnachts programm für Groß und Klein, mit kreativen 
Geschenkideen, Dekoartikeln und Kleinigkeiten für den Advents-
kalender. 

So sind Sie und Ihre Kund*innen gut vorbereitet, 
wenn es dann in einem halben Jahr tatsächlich  
so weit ist. Wir wünschen eine inspirierende 
Lektüre unseres Weihnachtskatalogs! 

Was du heute
kannst besorgen

112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   3112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   3 18.04.23   16:4318.04.23   16:43



Dieser Katalog

”Wir machen als Verlag schon ganz viel zum Thema 
Nachhaltigkeit. Ein gutes Beispiel ist diese 
Vorschau: Die ist FSC®-zertifiziert, wird mit 100 % 
Öko-Strom, alkoholfrei und mit veganen Bio-
farben gedruckt!“

Unsere Bücher

”Wir haben viele Bücher, die Kindern helfen sich mit dem 
Thema Natur und Umweltbewusstsein zu beschäftigen. 
Zum Beispiel unsere Forscherquizze oder das Buch  

“
Wundervolle Welt von Morgen”. Außerdem werden über 

98 % unserer Bücher auf FSC®-zertifiziertem Papier 
gedruckt.“ 

”Den Versand versuchen wir möglichst nachhaltig 
zu gestalten: Wir verwenden nur recyceltes Ver-
sandmaterial für unsere Pakete aus dem Verlag – 
keine Folie und kein Plastik. Unsere Auslieferung, 
die VVA, hat sich als Ziel gesetzt, bis 
2030 klimaneutral zu werden.“

Unser Weg zu mehr

Unsere Werbemittel

”Unser langjähriger Partner für unsere Displays und 
Werbemittel in der Marketingabteilung ist Werkhaus. 
Werkhaus ist einer der Vorreiter in Sachen ökologischer 
Anspruch!“

”Wir kennen unsere Lieferant*innen und arbeiten mit den 
meisten schon sehr lange zusammen. Unsere Becherlupe 
kommt zum Beispiel schon seit 1997 vom 
gleichen italienischen Hersteller.“ 

”Wir verwenden bei so vielen Spielen und Kartensets 
wie möglich Klebepunkte statt Einschweißfolie und 
gleichen die CO2-Emissionen des verbrauchten Pa-
piers aus. Die Kartensets werden mit einem plastik-
freien Drucklack versehen.“

 ”Im Verlag verwenden wir 100 % Ökostrom und sind Sponsor 
einer Wildblumenwiese, auf der sich Bienen, Hummeln und Co. 
wohlfühlen können. Regelmäßig setzen wir uns zusammen und 
überlegen, an welchen kleinen und großen Schrauben wir 
noch drehen können, um uns weiter zu 
verbessern, und zu schauen, wie 
unser Weg weitergehen kann ...“

Unsere Lieferant*innen

Unsere Pakete

Unsere Kartensets

Wir im Verlag

Katharina Herrmann, M
ar

ke
tin

g 
&

 P
R 

Laura-Verena Reinert, 

Kat
al

og
e

Ina Lutterbüse, Spiele &
 W

is
se

n

Alexander Borger, Logist
ik

Nicole Bienia, Herstellu
ng

Viktor Fütterer, Nonbooks

Nina Tebartz, Geschäfts
fü

hr
un

g

Dieser Katalog

”Wir machen als Verlag schon ganz viel zum Thema 
Nachhaltigkeit. Ein gutes Beispiel ist diese 
Vorschau: Die ist FSC®-zertifiziert, wird mit 100 % 
Öko-Strom, alkoholfrei und mit veganen Bio-
farben gedruckt!“

Unsere Bücher

”Wir haben viele Bücher, die Kindern helfen sich mit dem 
Thema Natur und Umweltbewusstsein zu beschäftigen. 
Zum Beispiel unsere Forscherquizze oder das Buch  

“
Wundervolle Welt von Morgen”. Außerdem werden über 

98 % unserer Bücher auf FSC®-zertifiziertem Papier 
gedruckt.“ 

”Den Versand versuchen wir möglichst nachhaltig 
zu gestalten: Wir verwenden nur recyceltes Ver-
sandmaterial für unsere Pakete aus dem Verlag – 
keine Folie und kein Plastik. Unsere Auslieferung, 
die VVA, hat sich als Ziel gesetzt, bis 
2030 klimaneutral zu werden.“

Unser Weg zu mehr

Unsere Werbemittel

”Unser langjähriger Partner für unsere Displays und 
Werbemittel in der Marketingabteilung ist Werkhaus. 
Werkhaus ist einer der Vorreiter in Sachen ökologischer 
Anspruch!“

”Wir kennen unsere Lieferant*innen und arbeiten mit den 
meisten schon sehr lange zusammen. Unsere Becherlupe 
kommt zum Beispiel schon seit 1997 vom 
gleichen italienischen Hersteller.“ 

”Wir verwenden bei so vielen Spielen und Kartensets 
wie möglich Klebepunkte statt Einschweißfolie und 
gleichen die CO2-Emissionen des verbrauchten Pa-
piers aus. Die Kartensets werden mit einem plastik-
freien Drucklack versehen.“

 ”Im Verlag verwenden wir 100 % Ökostrom und sind Sponsor 
einer Wildblumenwiese, auf der sich Bienen, Hummeln und Co. 
wohlfühlen können. Regelmäßig setzen wir uns zusammen und 
überlegen, an welchen kleinen und großen Schrauben wir 
noch drehen können, um uns weiter zu 
verbessern, und zu schauen, wie 
unser Weg weitergehen kann ...“

Unsere Lieferant*innen

Unsere Pakete

Unsere Kartensets

Wir im Verlag

Katharina Herrmann, M
ar

ke
tin

g 
&

 P
R 

Laura-Verena Reinert, 

Kat
al

og
e

Ina Lutterbüse, Spiele &
 W

is
se

n

Alexander Borger, Logist
ik

Nicole Bienia, Herstellu
ng

Viktor Fütterer, Nonbooks

Nina Tebartz, Geschäfts
fü

hr
un

g

112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   4112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   4 18.04.23   16:4318.04.23   16:43

Dieser Katalog

”Wir machen als Verlag schon ganz viel zum Thema 
Nachhaltigkeit. Ein gutes Beispiel ist diese 
Vorschau: Die ist FSC®-zertifiziert, wird mit 100 % 
Öko-Strom, alkoholfrei und mit veganen Bio-
farben gedruckt!“

Unsere Bücher

”Wir haben viele Bücher, die Kindern helfen sich mit dem 
Thema Natur und Umweltbewusstsein zu beschäftigen. 
Zum Beispiel unsere Forscherquizze oder das Buch  

“
Wundervolle Welt von Morgen”. Außerdem werden über 

98 % unserer Bücher auf FSC®-zertifiziertem Papier 
gedruckt.“ 

”Den Versand versuchen wir möglichst nachhaltig 
zu gestalten: Wir verwenden nur recyceltes Ver-
sandmaterial für unsere Pakete aus dem Verlag – 
keine Folie und kein Plastik. Unsere Auslieferung, 
die VVA, hat sich als Ziel gesetzt, bis 
2030 klimaneutral zu werden.“

Unser Weg zu mehr

Unsere Werbemittel

”Unser langjähriger Partner für unsere Displays und 
Werbemittel in der Marketingabteilung ist Werkhaus. 
Werkhaus ist einer der Vorreiter in Sachen ökologischer 
Anspruch!“

”Wir kennen unsere Lieferant*innen und arbeiten mit den 
meisten schon sehr lange zusammen. Unsere Becherlupe 
kommt zum Beispiel schon seit 1997 vom 
gleichen italienischen Hersteller.“ 

”Wir verwenden bei so vielen Spielen und Kartensets 
wie möglich Klebepunkte statt Einschweißfolie und 
gleichen die CO2-Emissionen des verbrauchten Pa-
piers aus. Die Kartensets werden mit einem plastik-
freien Drucklack versehen.“

 ”Im Verlag verwenden wir 100 % Ökostrom und sind Sponsor 
einer Wildblumenwiese, auf der sich Bienen, Hummeln und Co. 
wohlfühlen können. Regelmäßig setzen wir uns zusammen und 
überlegen, an welchen kleinen und großen Schrauben wir 
noch drehen können, um uns weiter zu 
verbessern, und zu schauen, wie 
unser Weg weitergehen kann ...“

Unsere Lieferant*innen

Unsere Pakete

Unsere Kartensets

Wir im Verlag

Katharina Herrmann, M
ar

ke
tin

g 
&

 P
R 

Laura-Verena Reinert, 

Kat
al

og
e

Ina Lutterbüse, Spiele &
 W

is
se

n

Alexander Borger, Logist
ik

Nicole Bienia, Herstellu
ng

Viktor Fütterer, Nonbooks

Nina Tebartz, Geschäfts
fü

hr
un

g

Dieser Katalog

”Wir machen als Verlag schon ganz viel zum Thema 
Nachhaltigkeit. Ein gutes Beispiel ist diese 
Vorschau: Die ist FSC®-zertifiziert, wird mit 100 % 
Öko-Strom, alkoholfrei und mit veganen Bio-
farben gedruckt!“

Unsere Bücher

”Wir haben viele Bücher, die Kindern helfen sich mit dem 
Thema Natur und Umweltbewusstsein zu beschäftigen. 
Zum Beispiel unsere Forscherquizze oder das Buch  

“
Wundervolle Welt von Morgen”. Außerdem werden über 

98 % unserer Bücher auf FSC®-zertifiziertem Papier 
gedruckt.“ 

”Den Versand versuchen wir möglichst nachhaltig 
zu gestalten: Wir verwenden nur recyceltes Ver-
sandmaterial für unsere Pakete aus dem Verlag – 
keine Folie und kein Plastik. Unsere Auslieferung, 
die VVA, hat sich als Ziel gesetzt, bis 
2030 klimaneutral zu werden.“

Unser Weg zu mehr

Unsere Werbemittel

”Unser langjähriger Partner für unsere Displays und 
Werbemittel in der Marketingabteilung ist Werkhaus. 
Werkhaus ist einer der Vorreiter in Sachen ökologischer 
Anspruch!“

”Wir kennen unsere Lieferant*innen und arbeiten mit den 
meisten schon sehr lange zusammen. Unsere Becherlupe 
kommt zum Beispiel schon seit 1997 vom 
gleichen italienischen Hersteller.“ 

”Wir verwenden bei so vielen Spielen und Kartensets 
wie möglich Klebepunkte statt Einschweißfolie und 
gleichen die CO2-Emissionen des verbrauchten Pa-
piers aus. Die Kartensets werden mit einem plastik-
freien Drucklack versehen.“

 ”Im Verlag verwenden wir 100 % Ökostrom und sind Sponsor 
einer Wildblumenwiese, auf der sich Bienen, Hummeln und Co. 
wohlfühlen können. Regelmäßig setzen wir uns zusammen und 
überlegen, an welchen kleinen und großen Schrauben wir 
noch drehen können, um uns weiter zu 
verbessern, und zu schauen, wie 
unser Weg weitergehen kann ...“

Unsere Lieferant*innen

Unsere Pakete

Unsere Kartensets

Wir im Verlag

Katharina Herrmann, M
ar

ke
tin

g 
&

 P
R 

Laura-Verena Reinert, 

Kat
al

og
e

Ina Lutterbüse, Spiele &
 W

is
se

n

Alexander Borger, Logist
ik

Nicole Bienia, Herstellu
ng

Viktor Fütterer, Nonbooks

Nina Tebartz, Geschäfts
fü

hr
un

g

112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   5112566_03-05_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   5 18.04.23   16:4318.04.23   16:43



6

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   6112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   6 18.04.23   16:0218.04.23   16:02

Zaubert winterliche  
Stimmung auf den Tisch

Aus schnell  
nachwachsendem und  

nachhaltig produziertem 
Bambus

Beide Holzbrettchen 
Wooden cutting board | Planche à découper  
en bois | Tabla de madera
mit dekorativer Lasergravur 
aus Bambus
lieferbar ab Oktober 2023
VE: 3 Stück | € 14,95*/Stück

Tannenbaum
ca. 18,5 cm x 24 cm x 1 cm
16723

'!0D34HH-bghcdb!

Haus
ca. 18,5 cm x 20 cm x 1 cm
16722

'!0D34HH-bghcce!

20
  c

m
24

  c
m

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  7    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   7112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   7 18.04.23   16:0218.04.23   16:02



Mit  
Keksausstecher

Teigschaber-Set mit Keksausstecher 
Spatula set | Kit spatule | Set de rasqueta y 
moldes para masa
Teigschaber aus lebensmittelechtem 
Silikon, Handgriff aus Buchenholz,  
Keksausstecher aus rostfreiem Stahl 
Länge ca. 33,5 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16863 | VE: 8 Sets | € 9,95*/Set

'!0D34HH-bgigde!

8

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   8112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   8 18.04.23   16:0218.04.23   16:02

Keksstempel Winterwunder 
Cookie stamp | Tampon à biscuits | Sello de galletas
zum Backen von Keksen mit weihnachtlicher 
Prägung 
aus Holz 
ca. 6 cm x Ø 6,4 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16721 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghcbh!

backmischung

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  9    

Weihnachtliches Geschenk  
aus der Küche

Stempel mit  
gravierten Motiven
in 3 tollen Designs

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   9112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   9 18.04.23   16:0318.04.23   16:03



10

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   10112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   10 18.04.23   16:0318.04.23   16:03

Untersetzer Glitzersterne 6er Set 
Coasters | Soucoupes | Posavasos
aus Filz  
Handwäsche empfohlen 
13,5 cm x 13,5 cm x 0,5 cm 
3-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16708 | VE: 12 Sets | € 7,95*/Set

'!0D34HH-bghaii!

Mit Glitzersternen

6 Untersetzer  
in einem Set

Bestecktaschen Tanne 4er Set  
Felt cutlery pouches | Étuis à couverts en 
feutre | Bolsas de fieltro para cubiertos
mit Schlitz für das Besteck 
aus Filz 
Handwäsche empfohlen 
ca. 24,5 cm x 28,5 cm 
3-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16862 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bgigch!

4 Bestecktaschen 
in einem Set

Für den  
gedeckten Tisch 

6 Servietten ringe  
in einem Set

Serviettenringe mit Geweih 6er Set 
Serviette rings with antlers | Ronds de 
serviettes à bois de cerf | Servilleteros 
con cornamenta
mit einfachem Steckverschluss 
aus Filz 
Handwäsche empfohlen 
25 cm x 7 cm x 0,3 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16707 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bghahb!

Für die  
Festtagstafel 

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  11    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   11112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   11 18.04.23   16:0318.04.23   16:03



12   

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   12112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   12 18.04.23   16:0318.04.23   16:03

Tattoo auf die Kerze legen –  
anfeuchten – abziehen – fertig!

Kerzen-Tattoos Winterwunder 
Candle tattoos | Tatouages de bougies |  
Tatuajes para velas
insgesamt 40 verschiedene Tattoos auf  
2 Bögen 
mit Goldfolien-Veredelung 
Bogen 10,5 cm x 14,8 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16731 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghdbg!

Made in Germany

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  13    

MIT GOLDFOLIEN- 
VEREDELUNG

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   13112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   13 18.04.23   16:0318.04.23   16:03



Stempelkissen Winterwunder 
Ink pad | Tampon encreur | Tampón de tinta
2-farbiges Stempelkissen in Metallic 
auswaschbare Stempelfarbe 
9 cm x 6 cm x 2 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16704 | VE: 16 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghaea!

2 in 1!

Rollstempel Winterwunder 
Stamp Roller | Rouleau tampon | Sello de rodillo
Endlos-Stempel zum Verzieren von  
Weihnachtspost und Geschenkpapier 
aus Holz 
Höhe 12 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16703 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghadd!

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   14112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   14 18.04.23   16:0318.04.23   16:03

DIY-Set Holzstempel A-Z  
Stamp set | Set tampons | Set de sellos
30 Holzstempel und ein 4-farbiges Stempel-
kissen mit auswaschbarer Stempelfarbe 
inklusive 15 Kärtchen, 20 Geschenkanhängern 
und Kordel 
Stempel aus Holz 
in einer Geschenkbox 
Stempel 1,5 cm x 2 cm x 1,5 cm 
Geschenkbox 16,8 cm x 2,9 cm x 9,5 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16732 | VE: 4 Sets | € 14,95*/Set

'!0D34HH-bghdcd!

Zum Selbstgestalten von Weihnachtspost,  
Geschenkanhängern und Tischkärtchen

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  15    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   15112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   15 18.04.23   16:0318.04.23   16:03



Sticker für jeden Anlass 

16   

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   16112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   16 18.04.23   16:0318.04.23   16:03

Stickerbuch-Sortiment Weihnacht 
Sticker book | Livre d'autocollants |  
Libro de pegatinas
enthält zahlreiche selbstklebende Geschenk-
etiketten, Adress- und Schmucksticker 
mit hochwertiger Goldfolien-Veredelung 
gut beschreibbare Oberfläche 
je 28 Stickerseiten 
14,8 cm x 10,6 x 0,7 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16733 | VE: 15 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghdda!

Aus nachhaltiger  
Forstwirtschaft

Hochwertige  
Goldfolien-Veredelung  
auf Cover und Stickern 

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  17    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   17112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   17 18.04.23   16:0418.04.23   16:04



Sticker-Rolle Winterwunder 
Stickers off the roll | Rouleau d'autocollants | 
Rollo de pegatinas 
100 selbstklebende Geschenketiketten  
und glitzernde Schmucksticker 
mit hochwertiger Folien-Veredelung 
gut beschreibbare Oberfläche 
in einer praktischen Spenderbox 
7,3 cm x 7,2 cm x 6 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16700 | VE: 9 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bghaac!

Mit Gold- und 
Glitzerfolie

Fenstermaler Winterwunder 6er Set  
Set of 6 window-colouring markers |  
Lot de 6 marqueurs à fenêtres |  
Set de 6 rotuladores de ventana
Kreidemarker auf Wasserbasis inklusive  
12 Motivvorlagen zum Bemalen von glatten  
Oberflächen mit kräftigem, mattem Farbergebnis  
Farben feucht abwischbar 
in einer Geschenkbox 
Länge 10 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16807 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bgiahi!

Mit 12  
Motivvorlagen!

Kreidemarker für Fenster, Tafel & Co.

18   Weihnachten

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   18112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   18 18.04.23   16:0418.04.23   16:04

Aus nachhaltiger  
Forstwirtschaft

Briefpapier-Set Winterwunder 
Writing paper set | Set de papier à lettres | 
Set de papel de cartas
bestehend aus 20 Briefbögen  
(Format DIN A5),  
20 Briefumschlägen und 25 Stickern 
zum Verzieren 
Aufbewahrungsmappe:  
ca. 16,8 cm x 22,5 cm x 1,7 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16871 | VE: 4 Sets | € 14,95*/Set

'!0D34HH-bgihbj!

Mit halbtransparenten 
Umschlägen und 

Goldfolien-Veredelung

Special  
Christmas  
Edition 

Glitzerstifte Winterwunder 6er Set  
Set of 6 sparkly pens | Stylos à paillettes, lot de 6 |  
Set de 6 rotuladores brillantes
zum Schreiben auf dunklem Papier und 
Kraftpapier 
in hochwertiger Schuber-Geschenkschachtel 
Länge ca. 15 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16701 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bghabj!

Für die  
Weihnachts-

post

Motivlocher Winterwunder 
Designer hole punch | Perforatrice à motif | 
Perforadora con formas
6,5 cm x 4,5 cm x 4,5 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17192 | VE: 15 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bhbjce!

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  19    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   19112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   19 18.04.23   16:0418.04.23   16:04



Spieluhr Winterwunder 
Musical box | Boîte à musique |  
Caja de música
4 Weihnachtsklassiker: 
• Kling, Glöckchen, klingelingeling 
• Oh Tannenbaum 
• Oh du fröhliche 
• Stille Nacht, heilige Nacht 
mit klassischem  
Handkurbelmechanismus 
4 cm x 5 cm x 2,5 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17994 | VE: 24 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bhjjee!

Mit  
Goldfolien-Veredelung  

auf der Box

Hochwertiges  
Spielwerk

20   

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   20112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   20 18.04.23   16:0418.04.23   16:04

Gutschein-Spieluhrdose 
Voucher music box | Boîte à musique à bons 
cadeaux | Caja de música para vale regalo
mit Geheimfach 
aus Pappe 
8 cm x Ø 7,5 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16734 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bghdeh!

Stille Nacht

O Tannenbaum

Aufziehmechanismus 
am Boden

Weihnachten  21    

Auch für  
Gutscheine und  
Geldgeschenke

MIT GOLDFOLIEN- 
VEREDELUNG

*unverbindliche Preisempfehlung

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   21112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   21 20.04.23   09:1920.04.23   09:19



Gutschein-Köfferchen For you 
Voucher suitcase | Petite valise à bons d'achat | 
Mini-maleta para vales
für Gutscheine, Geldgeschenke oder kleine 
Überraschungen 
mit innenliegendem Grußkärtchen zum 
individuellen Beschriften und für persönliche 
Nachrichten 
aus Metall 
ca. 10,5 cm x 3,8 cm x 7,3 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16737 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghdhi!

Originelle Geschenkverpackung – 
passend für handelsübliche  

Gutscheinkarten

Mit innenliegendem  
Grußkärtchen

MIT GOLD- 
VEREDELUNG

22

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   22112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   22 18.04.23   16:0418.04.23   16:04

Weihnachtsbotschaften im Glas 
Christmas messages in a glass | Messages de  
Noël dans un verre | Deseos de feliz Navidad en 
tarro de cristal
gefüllt mit 24 inspirierenden Gedanken für die 
Adventszeit und Goldsternchen 
7,5 cm x Ø 5,5 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16736 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghdgb!

Korken mit Aufdruck

24 inspirierende Gedanken 
für die Adventszeit

7,
5 

cm

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  23    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   23112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   23 18.04.23   16:0418.04.23   16:04



24   

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   24112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   24 18.04.23   16:0418.04.23   16:04

mit 8 Aufhängemöglichkeiten

Hirsch flexibel nach rechts 
oder links ausrichtbar

dekorativ durch verspielte 
Details

hochwertig aus Holz

Dekorativ
     VERKAUFS- 
 FÖRDERND
&

stabiler Fuß sorgt  
für sicheren Stand

für den Weihnach t s t isch
Ihr Highlight

Gratis dazu
Werbemittel Weihnachtslandschaft 
aus Holz
60 x 80 x 14,5 cm (BxHxT)
lieferbar ab Oktober 2023
90555 | EK-Wert: € 325,00

'!0D34HH-jafffa!

Display Weihnachtsanhänger
je 1 VE
16717 LED-Häuschen | VE 12  
16724 Anhänger Kuschel-Wichtel | VE 18  
16718 Anhänger Kuscheliger Elch | VE 18  
16727 Anhänger Winterkranz | VE 16  
16728 Anhänger Engelchen | VE 18  
16725 Anhänger Winternuss | VE 18  
16726 Anhänger Filzhäuschen | VE 20  
16802 Anhänger Vögelchen | VE 18

60  cm
80

  c
m

Weihnachten  25    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   25112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   25 18.04.23   16:0518.04.23   16:05



26   

Mit Glitzer

Anhänger Filzhäuschen 
Pendant | Décoration de Noël |  
Adorno para colgar
aus Holz und Filz 
ca. 3,5 cm 15 cm x 0,8 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16726 | VE: 20 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghcgc!

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   26112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   26 18.04.23   16:0518.04.23   16:05

Mit kuscheligem  
Teddystoff

Anhänger Kuschel-Wichtel 
Pendant | Décoration de Noël |  
Adorno para colgar
aus Plüsch und Filz 
ca. 6,5 cm x 14 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16724 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghcei!

Anhänger Winternuss 
Pendant | Décoration de Noël |  
Adorno para colgar
aus Filz und Kunststoff 
ca. 7 cm x Ø 4,4 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16725 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghcff!
Zauberhafter Weihnachtsanhänger

Mit edlen Goldakzenten

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  27    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   27112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   27 18.04.23   16:0518.04.23   16:05



LED-Häuschen 
LED Christmas light | Lumière de Noël à LED | 
Luz de Navidad LED
mit warmweißem LED-Licht und  
Timer-Funktion: nach Einschalten leuchtet 
das Licht jeden Tag zur gleichen Zeit für 
6 Stunden. 
für den Innenbereich geeignet 
aus Holz 
Knopfzelle enthalten (1 x CR2032),  
auswechselbar 
7,5 cm x 9 cm x 5,6 cm 
2-fach-sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16717 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bghbha!

Mit  
Timer-Funktion

Anhänger Kuscheliger Elch 
Pendant | Décoration de Noël |  
Adorno para colgar
aus Textil und Holz 
ca. 10 cm x Ø 8 cm  
3-fach-sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16718 | VE: 18 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghbih!

Mit  
Kuschel-Puschel

28   Weihnachten

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   28112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   28 18.04.23   16:0518.04.23   16:05

Anhänger Vögelchen 
Pendant | Décoration de Noël | Adorno 
para colgar
aus Filz 
ca. 5,5 cm x 6 cm x 9 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16802 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bgiacd!

Mit  
Glitzer!

Anhänger Winterkranz 
Pendant | Décoration de Noël |  
Adorno para colgar
aus Holz 
ca. 0,5 cm x Ø 11 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16727 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghchj!

Anhänger Engelchen 
Pendant | Décoration de Noël | Adorno 
para colgar
aus Holz  
ca. 8,2 cm x 16,5 cm x 1 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16728 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghcig!

Mit  
Glitzer

 Ø 11 cm

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  29    

Klingeling

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   29112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   29 18.04.23   16:0518.04.23   16:05



Alle Magnetlesezeichen 
Magnetic bookmark | Marque page magnetique |  
Marcapáginas magnético
je 3 farbenfrohe Lesezeichen im Set 
Lesezeichen: ca. 2,1 cm x 5,5 cm 
Backcard: 14,2 cm x 8,8 cm
VE: 6 Sets | € 2,95*/Set

Winterglück
lieferbar ab Oktober 2023
31172

'!0D34HH-dbbhcg!

Weihnachten
lieferbar ab Oktober 2023
31159

'!0D34HH-dbbfjh!

Weihnachtshunde
lieferbar ab Oktober 2023
31168

'!0D34HH-dbbgij!

Kleine Engel
lieferbar ab Oktober 2023
31173 

'!0D34HH-dbbhdd!

30   Weihnachten

Originalgröße
MIT GOLDFOLIEN- 
VEREDELUNG

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   30112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   30 18.04.23   16:0518.04.23   16:05

Schneekugel Waldzauber 
Snow globe | Boule à neige |  
Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer 
Kugel aus Glas 
Höhe ca. 6 cm 
4-fach sortiert, im Display 
lieferbar ab Oktober 2023
16996 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bgjjgj!

Glitzer-Schneekugel Winterwunder 
Snow globe | Boule à neige | Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer 
Kugel aus Glas 
Höhe ca. 6 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16705 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghafh!

Special  
Glitzer-Edition

Weihnachten  31    

*unverbindliche Preisempfehlung

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   31112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   31 18.04.23   16:0618.04.23   16:06



Lichterkette Goldzapfen 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
mit 9 warmweißen LEDs und Timer-
Funktion: aktiviert man den Timer, so 
schaltet sich die Lichterkette jeden 
Tag zur gleichen Zeit ein und leuchtet 
dann für 6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
für den Innenbereich geeignet 
aus Glas 
Batterien nicht enthalten (2 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Länge ca. 2,1 m
lieferbar ab Oktober 2023
16812 | VE: 3 Stück | € 22,95*/Stück

'!0D34HH-bgibcc!

Mit Goldeffekt

Mit Deko-Hülle  
für das Batteriefach

Mit Deko-Hülle  
für das Batteriefach

Mit  
Timer-Funktion

32   Weihnachten

Mit  
Timer-Funktion

Sternenlicht 
LED Christmas light | Lumière de Noël à LED |  
Luz de Navidad LED
Deko-Licht mit 12 warmweißen LEDs zum  
Aufhängen 
Mit Timer-Funktion: aktiviert man den Timer,  
so schaltet sich die Lichterkette jeden Tag zur 
gleichen Zeit ein und leuchtet dann für 6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
Batterien nicht enthalten (2 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Stern ca. 11,9 cm x 11,6 cm  
Kabellänge ca. 80 cm 
2-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16859 | VE: 10 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgifjh!

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   32112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   32 19.04.23   14:4219.04.23   14:42

LED Laterne Winterwunder 
LED light | Lampe à LED | Luz LED
mit warmweißen LEDs und Timer-Funktion:  
aktiviert man den Timer, so schaltet sich das 
Licht jeden Tag zur gleichen Zeit ein und  
leuchtet dann für 6 Stunden. 
aus Glas und Metall 
Batterien nicht enthalten (2 x AAA) 
in einer Geschenkbox 
ca. 15 cm x Ø 8 cm 
2-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16740 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bgheai!

Mit  
Timer-Funktion

Sorgt für stimmungsvolle 
Lichtmomente

15
 c

m

Weihnachten  33    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   33112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   33 18.04.23   16:0618.04.23   16:06



Mini-Lichterkette Winterwunder 
Fairy lights | Guirlande lumineuse | 
Guirnalda de luces
mit 20 warmweißen LEDs und Timer-
Funktion: aktiviert man den Timer, so 
schaltet sich die Lichterkette jeden Tag 
zur gleichen Zeit ein und leuchtet dann 
für 6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
für den Innenbereich geeignet 
Batterien nicht enthalten (2 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Länge ca. 2,3 m 
3-fach sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16815 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgibfd!
 

Mit  
Timer-Funktion

Mit  
Timer-Funktion

Für stimmungsvolle 
Lichtakzente

Lichtervorhang Sternchen
Star fairy light curtain | Rideau lumineux motif 
étoile | Cortina de luces con estrellas  
mit 35 warmweißen Stern-LEDs an  
7 Lichtsträngen 
inkl. Saugnäpfen zum Befestigen an glatten  
Oberflächen 
Mit Timer-Funktion: aktiviert man den Timer, 
so schaltet sich die Lichterkette jeden Tag zur 
gleichen Zeit ein und leuchtet dann für  
6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
Batterien nicht enthalten (3 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Lichtstränge 50 cm  
Kabellänge 90 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16861 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bgigba!

34   Weihnachten

Für lustige 
Dekoakzente

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   34112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   34 18.04.23   16:0618.04.23   16:06

Lichterkette Holz-Häuschen 
Fairy lights | Guirlande lumineuse |  
Guirnalda de luces
9 dekrorative Holz-Häuschen mit warmweißen 
LEDs und Timer-Funktion: aktiviert man den 
Timer, so schaltet sich die Lichterkette jeden 
Tag zur gleichen Zeit ein und leuchtet dann für 
6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
Batterien nicht enthalten (2 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Länge ca. 2,1 m
lieferbar ab Oktober 2023
16739 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bghdjc!

Für stimmungsvolle  
Lichtakzente

Lichterkette Tannenzapfen und Sterne 
Fairy lights | Guirlande lumineuse | 
Guirnalda de luces
mit 20 warmweißen LEDs und Timer-
Funktion: aktiviert man den Timer, so 
schaltet sich die Lichterkette jeden Tag 
zur gleichen Zeit ein und leuchtet dann 
für 6 Stunden. 
mit Deko-Hülle für das Batteriefach 
für den Innenbereich geeignet 
aus Holz und echten Tannenzapfen 
Batterien nicht enthalten (2 x AA) 
in einer Geschenkbox 
Länge ca. 2,1 m
lieferbar ab Oktober 2023
16814 | VE: 6 Stück | € 14,95*/Stück

'!0D34HH-bgibeg!

Mit echten  
Tannenzapfen

Mit  
Timer-Funktion

Mit  
Timer-Funktion

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  35    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   35112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   35 18.04.23   16:0618.04.23   16:06



Display Teelicht-Karussell Weihnachten
je 1 VE der drei Teelicht-Karussells  
Engelchen, Schneeflöckchen und Krippe
lieferbar ab Oktober 2023
16847 | VE: 12 Stück | VK-Wert: € 179,40

'!0D34HH-bgiehe!

Alle Teelicht-Karussells 
Spinning tealight mobile | Manège photophore |  
Carrusel de velitas
einfache Stecktechnik 
mit kleinem Teelichtglas, inkl. Teelicht 
Sockel aus Holz 
in einer Geschenkbox 
Teelicht-Karussell: Höhe ca. 17 cm 
Geschenkbox: 9 cm x 17 cm x 4,5 cm
lieferbar ab Oktober 2023
VE: 4 Stück | € 14,95*/Stück

Der Longseller  
in neuem Gewand

Zaubert funkelnde  
Lichtreflexe in  

den Raum

Engelchen
16848

'!0D34HH-bgieib!

36   Weihnachten

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   36112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   36 18.04.23   16:0618.04.23   16:06

Schneeflöckchen
16850

'!0D34HH-bgifae!

Krippe
16851

'!0D34HH-bgifbb!

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  37    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   37112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   37 18.04.23   16:0618.04.23   16:06



Glitzer-Girlande Frohe Weihnachten 
Glittery garland | Guirlande pailletée | 
Guirnalda brillante
zum Aufhängen 
aus Pappe 
in einer Geschenkbox 
Länge 1,5 m 
2-fach-sortiert
lieferbar ab Oktober 2023
16716 | VE: 6 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghbgd!

Glitzerndes  
Deko-Highlight

150 cm Länge

38

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   38112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   38 18.04.23   16:0618.04.23   16:06

Dekoschild Winterwunder 
Decorative sign | Panneaux décoratif | 
Cartel decorativo
aus Holz 
ca. 14,1 cm x 9,9 cm x 0,6 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16711 | VE: 18 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bghbbi!

Zum Aufhängen

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  39    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   39112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   39 18.04.23   16:0618.04.23   16:06



Kuschel-Zaubersocken Winterwunder 
Magic socks | Chaussettes magiques |  
Calcetines mágicos
Aus diesem kleinen Päckchen entfaltet 
sich ein Paar kuscheliger Wintersocken – 
einfach nass machen und überraschen 
lassen. 
aus Baumwolle, Polyester, Elasthan und  
metallischen Fasern 
waschbar bei 30 °C 
für Schuhgröße 39-44 geeignet 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16730 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bghdaj!

Mit  
Glitzergarn

40

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   40112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   40 18.04.23   16:0618.04.23   16:06

Perfekt als Handwärmer  
für unterwegs

Kirschkernkissen Teddy 
Cherry pit cushion | Coussin cerises |  
Cojín con huesos de cereza
abnehmbarer Bezug aus weichem 
Teddyfell 
Handwäsche empfohlen 
Innenkissen aus Baumwolle gefüllt mit 
Kirschkernen zum Erwärmen in der 
Mikrowelle 
ca. 11 cm x 2,5 cm x 11 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16729 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bghcjd!

Handwärmer Glitzer 
Hand warmer | Chauffe-mains | Calentador 
des manos
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen 
Halten mindestens 40 Minuten warm 
Nach einem Bad in kochendem Wasser 
sofort wieder einsetzbar. 
in einer Geschenkbox 
Ø 10 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16857 | VE: 16 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-bgifhd!

Mit Glitzer  
gefüllt

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten  41    

112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   41112566_06-41_moses_Weihnachten_Inhalt_Erw_H23.indd   41 18.04.23   16:0718.04.23   16:07



42   

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   42112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   42 18.04.23   15:5718.04.23   15:57

Über 125.000 

verkaufte Exemplare!

Mit Beflockung  
und Spotlackierung!

Das Weihnachtsquiz 
150 Fragen und Antworten für  
aufstrebende Himmelsboten und  
geschäftige Weihnachtsmänner
Text & Design: Andrea Köhrsen 
50 Karten in einer hochwertig  
beflockten Stülpschachtel  
mit Spotlackierung 
9 cm x 12,4 cm x 3,2 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2023
978-3-89777-601-2 | € 9,95 (D), € 10,30 (A)

,!7ID8J7-hhgabc!

Display Weihnachtsquiz
10 Exemplare
wieder lieferbar ab Oktober 2023
3520 | VK-Wert: € 99,50

'!0D34HH-adfcac!

1. Wenn der Blumenhändler als Mitbringsel 

zum Adventskaffee ein Gewächs mit mexikanischen 

Wurzeln empfiehlt, handelt es sich um …?

a) einen Weihnachtsstern
b) einen Weihnachtskaktus

c) eine Christrose
2. In welchem Inselstaat kann man diese Weihnachts-

grüße hören: »Nollaig Shona Dhuit!«?
a) in Indonesienb) in Islandc) im Vereinigten Königreich

3. Wieviele Geister erscheinen Ebenezer Scrooge  

in der Weihnachtsgeschichte von Charles Dickens am 

Heiligen Abend?

1a) Der Weihnachtsstern kommt aus Mexiko.

Er hat verschiedene botanische Namen, unter ande-

rem Cuitla-xochil – so nannten ihn die Azteken. 

Der Weihnachtskaktus stammt aus Brasilien und die 

Christrose wächst in den Alpen.2c) Im Vereinigten Königreich,

zu dem neben Großbritannien auch Nordirland gehört. 

Dort sprechen etwa 7% der Bevölkerung Irisch.

3) Vier Geister suchen Ebenezer Scrooge heim:

Zunächst erscheint der Geist seines verstorbenen 

Geschäftspartners Marley und warnt ihn vor. Dann 

tauchen nacheinander der Geist der vergangenen, der 

gegenwärtigen und der künftigen Weihnacht auf.

1. Wenn der Blumenhändler als Mitbringsel 

zum Adventskaffee ein Gewächs mit mexikanischen 

Wurzeln empfiehlt, handelt es sich um …?
a) einen Weihnachtssternb) einen Weihnachtskaktusc) eine Christrose2. In welchem Inselstaat kann man diese Weihnachts-

grüße hören: »Nollaig Shona Dhuit!«?a) in Indonesien
b) in Islandc) im Vereinigten Königreich3. Wieviele Geister erscheinen Ebenezer Scrooge  

in der Weihnachtsgeschichte von Charles Dickens am 
Heiligen Abend?

1a) Der Weihnachtsstern kommt aus Mexiko.

Er hat verschiedene botanische Namen, unter ande-

rem Cuitla-xochil – so nannten ihn die Azteken. 

Der Weihnachtskaktus stammt aus Brasilien und die 
Christrose wächst in den Alpen.
2c) Im Vereinigten Königreich,

zu dem neben Großbritannien auch Nordirland gehört. 

Dort sprechen etwa 7% der Bevölkerung Irisch.3) Vier Geister suchen Ebenezer Scrooge heim:

Zunächst erscheint der Geist seines verstorbenen 

Geschäftspartners Marley und warnt ihn vor. Dann 

tauchen nacheinander der Geist der vergangenen, der 

gegenwärtigen und der künftigen Weihnacht auf.

Weihnachtpuzzle aus Holz 
Klassische Geduldspiele aus Holz  
mit je 1 Lösung  
ab 8 Jahren 
8 cm x 10 cm x 8 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
92119 | VE: 18 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-jcbbjc!

Zum Auseinander-
nehmen und  
wieder  

Zusammenbauen

Perfekt auch als 
Schmuck für den  
Weihnachtsbaum

Der ideale  
Zeitvertreib für 
die ruhigen Tage

 F
ar

b-
 u

nd
 In

ha
lts

än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n.

Weihnachten  43    

*unverbindliche Preisempfehlung / Vertrieb nur in D, A, CH

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   43112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   43 18.04.23   15:5718.04.23   15:57



 Display black stories Christmas
18 Exemplare der black stories  
Christmas 
wieder lieferbar ab Oktober 2023
3539 | VE: 18 Stück | VK-Wert: € 233,10*

'!0D34HH-adfdje!

 black stories Christmas 
Löst 50 Fälle rund um  
tödliche Weihnachten
Text: Corinna Harder, Jens Schumacher  
Illustration: Bernhard Skopnik
durchgehend zweifarbig illustriert  
50 Karten und 15 Punktechips 
in einer Schachtel 
mit Rotfolien-Veredelung 
9,4 cm x 13,3 cm x 2,4 cm
lieferbar ab Oktober 2023
90059 | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-jaafjd!

 black stories Christmas 
B E S I N N L I C H K E I T  A D É  U N D  N E R V E N K I T Z E L  P U R !

Hier rieselt garantiert kein leiser Schnee und klingelt kein Glöckchen  
zur Heiligen Nacht: Ganz und gar unheilig, schaurig und makaber  
verkürzen black stories die Wartezeit und garantieren Gänsehaut,  
bis am Tannenbaum die Kerzen glühen!

170.000 verkaufte 
Exemplare

Mit 15 
Punktechips

MIT ROTFOLIEN-
VEREDELUNG

44   Weihnachten

  12+ 2+ ca. 15

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   44112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   44 18.04.23   15:5718.04.23   15:57

 black stories Oh unheilige Nacht! 
W E I H N A C H T E N  I S T  N I C H T S  F Ü R  M E M M E N !

Makabre Missgeschicke bei Kerzenschein und absurde Unglücksfälle unterm  
Tannenbaum … Diese black stories sind für alle, die auch zum Fest der Liebe nicht  
auf morbiden Nervenkitzel und rabenschwarzen Rätselspaß verzichten möchten.  

Wer schafft es,die Fälle rund um mörderische Weihnachten zu lösen?

black stories Oh unheilige Nacht! 
Löst 100 Fälle rund um  
mörderische Weihnachten
Text: Corinna Harder, Jens Schumacher 
Illustration: Bernhard Skopnik,  
Helmut Kollars
100 Karten und 15 Punktechips 
 in einer Schachtel 
10 cm x 14 cm x 4,4 cm
lieferbar ab Oktober 2023
90177 | € 16,95*/Stück

'!0D34HH-jabhhe!

 Eine Extra-Portion  
rabenschwarzer Rätselspaß

Karte 7

»Du kümmers t  d ich  n ie !«

Die Faulheit eines Mannes zerstörte 
das Familienglück eines anderen.

748-4_bs_Xmas2_cards.indd   15 07.06.13   06:31

Mit 15 
Punktechips

Doppelter Rätselspaß: 
100 statt 50 Karten

100 Karten 

Weihnachten  45    

*unverbindliche Preisempfehlung

  12+ 2+ ca. 15

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   45112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   45 18.04.23   15:5718.04.23   15:57



Nutzbar als  
Adventskalender oder als  
Bilderbuch auf Karten

Jeden Tag 
ein Kapitel

Jeden Tag eine Idee  
für Weihnachten!

24 Klappkarten

Wichtelige Weihnachten
E I N E  W E I H N A C H T S G E S C H I C H T E  A U F  2 4  K L A P P K A R T E N  

Die Wichtel Jette, Juppi, Svea, Knorke und Wilma sind fassungslos: Weihnachten soll ausfallen! Der Weihnachtsmann hat keine Lust mehr!  
Kurzerhand übernehmen sie selbst das Verteilen der Geschenke - und müssen dabei einige Abenteuer meistern! Anne Rummenie erzählt lustig 
und temporeich die Geschichte eines ungewöhnlichen Weihnachtsfests auf 24 Klappkarten. Jeden Tag ein neues Kapitel und ein neues Bild –  
so baut sich die Geschichte Tag für Tag bis Weihnachten auf und verkürzt die Wartezeit. Die Karten mit den liebevoll illustrierten Szenen von  
Petra Bergmann kann man dann zu einer Bildergeschichte aufstellen.  

Wichtelige Weihnachten
Text: Anne Rummenie 
Illustration: Petra Bergmann
Kartenset 
24 Klappkarten 
in einer Schachtel 
10 cm x 15,3 cm x 3 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2023
978-3-96455-165-8 | € 9,95 (D), € 10,30 (A)

,!7ID9G4-ffbgfi!

ab 55  
Jahren

46   Weihnachten

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   46112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   46 18.04.23   15:5718.04.23   15:57

Display black stories junior   
Jingle Bells
12 Exemplare
wieder lieferbar ab Oktober 2023
3642 | VK-Wert: € 155,40€*

'!0D34HH-adgecb!

black stories junior Jingle Bells 
Löst 50 stimmungsvolle Rätsel  
zur Heiligen Nacht
Text & Illustration: Andrea Köhrsen
durchgehend vierfarbig illustriert,  
50 Karten und 15 Punktechips  
in einer Schachtel  
mit Goldfolien-Veredelung 
9,4 cm x 13,3 cm x 2,4 cm
lieferbar ab Oktober 2023
90174 |€ 12,95*/Stück

'!0D34HH-jabhed!

black stories junior Jingle Bells
F Ü R  A L L E ,  D I E  N I C H T  L Ä N G E R  WA R T E N  K Ö N N E N 

Advent, Advent, ein Lichtlein brennt, erst eins, dann zwei, dann drei, dann vier … aber Achtung:  
Bevor das Christkindelein seine Locken schwingt, sind noch einige ganz und gar nicht besinnliche,  

aber knifflige Rätsel zu lösen. Perfekt, um die Wartezeit auf das Christkind zu verkürzen.

MIT GOLDFOLIEN- 
VEREDELUNG

Mit 15 
Punktechips

Weihnachten  47    

*unverbindliche Preisempfehlung

  8+ 2+ ca. 15

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   47112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   47 18.04.23   15:5718.04.23   15:57



50 knifflige Weihnachtsrätsel 
Text & Illustration: Charlotte Wagner und Ari Plikat
kompakter Rätselspaß für die  
Weihnachtszeit 
50 Karten in einer Schachtel  
9,4 cm x 13,3 cm
wieder lieferbar ab Oktober 2023
21051 | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-cbafbh!

ab 66  
Jahren

50 knifflige Weihnachtsrätsel
K O M PA K T E R  R ÄT S E L S PA S S  F Ü R  D I E  W E I H N A C H T S Z E I T

50 witzige Rätsel verkürzen das Warten aufs Christkind: Hund Fiffi hat einige Päckchen  
vom Adventskalender stibitzt. Welche? Knifflige Rätsel, Such- und Knobelspiele, Wort- 
und Zahlenknobeleien für ungeduldige Kinder in der Advents- und Weihnachtszeit. 

48   Weihnachten

*unverbindliche Preisempfehlung

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   48112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   48 18.04.23   15:5718.04.23   15:57

Mein Winterwunder-Rätselblock
R ÄT S E L S PA S S  F Ü R  D U N K L E  W I N T E R W O C H E N !

Mit diesem XL-Rätselblock vergeht die Zeit an einem grauen Nachmittag wie im Flug. Labyrinthe,  
Fehler finden, einfache Zählaufgaben im Zahlenraum bis 20 sind ideal für Kindergartenkinder. Sie funktionieren  

ganz intuitiv ohne Text. Zahlreiche Rätsel können zum Schluss noch bunt angemalt werden.

Mein Winterwunder-Rätselblock
Text & Illustration: Charlotte Wagner & Ari Plikat
XL-Rätselspaß für die Weihnachtszeit  
Broschur 
160 Seiten 
15 cm x 21 cm
lieferbar ab Oktober 2023
978-3-96455-283-9 | € 9,95 (D), € 10,30 (A)

,!7ID9G4-ffcidj!

Winterlicher Rätselspaß  
für Vorschulkinder

ab 44
Jahren

©
 B

rit
ta Frenz

Charlotte Wagner lebt und arbeitet als freiberufliche  
Illustratorin. Sie zeichnet humorvolle Illustrationen 
und Wimmelbilder für Bücher, Zeitschriften und 
andere Publikationen.
Ari Plikat ist Cartoonist und Illustrator. Seine  
Cartoons erscheinen in vielen Satiremagazinen  

und Buchverlagen. Als Team Lotte&Ari entwickeln  
und illustrieren die Beiden lustige Rätsel, Spiele  

und Beschäftigungsmedien für Kinder und Erwachsene.

Weihnachten  49    

112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   49112566_42-49_moses_Weihnachten_Inhalt_Content_H23.indd   49 18.04.23   15:5718.04.23   15:57



50   

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   50112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   50 19.04.23   14:4019.04.23   14:40

Display Weihnachten Eisbär
je 1 VE
16746 Leuchtende Fensterfreunde | VE 12
16750 Plüsch-Tasche Mäuschen | VE 6
16754 Nachtleuchtendes Fenstersticker-Set | VE 12
16749 Plüschiges Glitzer-Schnapparmband | VE 16
16759 Moosgummi-Bastelset | VE 12
16751 Wackel-Bleistift Wichtelfreund | VE 24
16741 Wichteltür-Set Schneegestöber | VE 3
16745 LED Glitzer-Zauberkugel | VE 4
16755 Zauber-Waschhandschuh Krokodil & Löwe | VE 10
16753 Nachtleuchtende Filzstifte 4er Set | VE 12
16748 Kuscheliger Zwitschervogel | VE 12
16744 Holz-Weihnachtsflitzer | VE 12
16756 Schlüsselanhänger Sternschnuppe | VE 15
16752 Nachtleuchtender Glitzer-Kleber 3er Set | VE 12
16743 Holz-Kreisel Wichtelfreund | VE 20

16757 Stimmungsarmband Sternenstaub | VE 24
16842 Wichteltür-Set Weihnachtszauber | VE 3
16715 Holz-Perlenset Weihnachtsfreunde | VE 9
16826 Holz-Jojo Weihnachtsfreunde | VE 12
16833 Sticker von der Rolle Weihnachtsfreunde | VE 24
16828 Holz-Kreisel Tannenbäumchen | VE 20
16849 Projektorlampe Weihnachtsgeschichten | VE 12
16893 Handwärmer Glitzerstaub | VE 12
16972 Glitzerlampe | VE 9
17297 Nachtleuchtende Zauber-Socken | VE 12
62,5 cm x 93 cm x 61 cm
lieferbar ab Oktober 2023
99646 | EK-Wert: ca. € 945,00

'!0D34HH-jjgegg!

93
  c

m

Weihnachten   51    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   51112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   51 18.04.23   16:2918.04.23   16:29



Leuchtende Fensterfreunde 
Light-up window sticker | Décoration de fenêtre 
lumineuse | Pegatinas luminoso para la ventana
zum Bekleben von glatten Oberflächen wie 
Fenstern oder Türen 
selbstklebend durch die Materialität und 
rückstandslos abziehbar für eine kinderleichte 
Anbringung 
mit warmweißem Licht und 30 Minuten Timer 
aus Silikon 
Knopfzelle enthalten (1 x CR2032),  
auswechselbar 
in einer Geschenkbox 
ca. 14,5 cm x 14 cm x 0,8 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16746 | VE: 12 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghega!

Warmweißes  
Licht

14
,5

  c
m

52   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   52112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   52 18.04.23   16:2918.04.23   16:29

Nachtleuchtendes Fenstersticker-Set 
Glow-in-the-dark window sticker set | Lot 
d’autocollants pour fenêtre phosphorescents |  
Set de pegatinas fosforescentes
2 Bögen mit insgesamt 38 Fensterstickern  
in unterschiedlichen Größen 
Sterne- und Schneeflockensticker leuchten  
im Dunkeln 
zum Bekleben von glatten Oberflächen wie 
Fenstern oder Türen 
selbstklebend durch statische Haftung 
rückstandslos abziehbar für eine einfache 
Anbringung und wiederverwendbar 
in einer Geschenkbox 
Bogen ca. 21 cm x 15 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16754 | VE: 12 Sets | € 7,95*/Set

'!0D34HH-bghfef!

Sterne- und  
Schneeflockensticker 
leuchten im Dunkeln

NACHTLEUCHT
END

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   53    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   53112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   53 18.04.23   16:2918.04.23   16:29



Der Begleiter beim
Gute-Nacht-Ritual
zur Weihnachtszeit

Projektorlampe Weihnachtsgeschichten 
Small slideshow | Mini diaporama | Pequeñas 
diapositivas
Gehäuse in nachtleuchtender Farbe 
mit 3 zusammenhängenden Weihnachts-
geschichten 
Knopfzellen enthalten (3 x LR44),  
auswechselbar 
in einer Geschenkbox 
11,7 cm x Ø 3,1 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16849 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bgieji!

NACHTLEUCHT
END

Motive, die 3  
zusammenhängende Weihnachts-

geschichten erzählen

54   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   54112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   54 18.04.23   16:2918.04.23   16:29

Mit Farbwechsel

Glitzerlampe 
Glittering light | Lampe à paillettes |  
Luz de purpurina
LED-Licht mit Farbwechsel 
Knopfzellen enthalten (3 x LR44), 
auswechselbar 
15 cm x Ø 4,5 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16972 | VE: 9 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgjhcd!

Nachtleuchtende Mini-Weihnachtsfreunde 
Bright plush figurine | Peluche lumineuse | 
Muñeco de peluche luminoso
mit Schlüsselanhänger  
leuchten im Dunkeln 
aus Plüsch 
Knopfzellen enthalten 
ca. 4 cm x 10 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16821 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgicbe!

NACHTLEUCHT
END

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   55    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   55112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   55 18.04.23   16:2918.04.23   16:29



So schön flauschig!

Puschel-Schneekugel 
Snow globe | Boule à neige | Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer 
Kugel aus Kunststoff  
Sockel mit Plüsch 
Höhe ca. 6 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16844 | VE: 16 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgieed!

Schneekugel Weihnacht 
Snow globe | Boule à neige |  
Bola de nieve
mit Schneeflocken und Glitzer 
Kugeln aus Kunststoff  
Höhe ca. 6 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16895 | VE: 16 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bgijff!

FÜRFÜR    
KINDERHÄNDE
KINDERHÄNDE

  

NICHT ZERBRECHLICH!
NICHT ZERBRECHLICH!

56   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   56112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   56 18.04.23   16:3018.04.23   16:30

LED Glitzer-Zauberkugel 
LED glittery magic ball | Boule magique à LED  
et paillettes | Bola mágica LED brillante
mit Motor, der die Glitzerpartikel und das  
Konfetti herumwirbelt 
mit Farbwechsel und 30 Minuten Timer 
kindersichere, unzerbrechliche Kugel 
aus Kunststoff 
Batterien nicht enthalten (3 x AAA) 
in einer Geschenkbox 
ca. 8 cm x Ø 6,6 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16745 | VE: 4 Stück | € 14,95*/Stück

'!0D34HH-bghefd!

Kunterbunter  
Farbwechsel

Mit  
Einhorn- 
Konfetti

*unverbindliche Preisempfehlung

   57    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   57112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   57 18.04.23   16:3018.04.23   16:30



58   

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   58112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   58 18.04.23   16:3018.04.23   16:30

Wichteltür-Set Schneegestöber 
Elf door set | Kit de porte à lutins |  
Set de puerta de gnomo
10-teiliges Komplett-Set inklusive  
Ideensammlung und 24 Mini-Briefumschlägen 
aus Holz und Kunststoff 
in einer Geschenkbox 
Tür: 5,9 cm x 7,9 cm 
Geschenkbox: ca. 10,5 cm x 5,5 cm x 15,5 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16741 | VE: 3 Sets | € 16,95*/Set

'!0D34HH-bghebf!

Wichteltür Schneegestöber
E I N  W I C H T E L  A L S  M I T B E W O H N E R  I N  D E R  W E I H N A C H T S Z E I T

Plötzlich ist sie da: eine geheimnisvolle Tür in der Wand! Und winzige Skier lehnen daneben. Eindeutig: 
Hier hat sich ein Wichtel sein niedliches Zuhause geschaffen und morgens finden die Kinder Spuren seiner 

nächtlichen Streifzüge (Plätzchenkrümel, zerknüllte Mini-Taschentücher, seine Pudelmütze und und und). 
Mit diesem Set holt man sich die skandinavische Tradition in die eigenen 4 Wände. Einfach zauberhaft!

Ei
n 

w
eit

eres Wichteltür-Set

finden Sie
auf Seite 61

Mit 24  
beschreibbaren  
Wichtelbriefen

Als Extra: Tolle 
Ideen & Tipps für 
die magische Zeit 
mit dem Wichtel

Weihnachten   59    

*unverbindliche Preisempfehlung

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   59112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   59 18.04.23   16:3018.04.23   16:30



60   

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   60112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   60 18.04.23   16:3018.04.23   16:30

Wichteltür-Set Weihnachtszauber 
Elf door set | Kit de porte à lutins |  
Set de puerta de gnomo  
9-teiliges Komplett-Set  
inklusive Ideensammlung und  
24 Mini-Briefumschlägen 
aus Holz und Kunststoff 
in einer Geschenkbox 
Tür: 9,6 cm x 14,8 cm  
Geschenkbox: 10,5 cm x 5,5 cm x 15,5 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16842 | VE: 3 Sets | € 16,95*/Set

'!0D34HH-bgiecj!

Die beliebte  
Tradition aus  
Skandinavien

Als Extra: Tolle 
Ideen & Tipps für 
die magische Zeit 
mit dem Wichtel

Wichteltür Weihnachtszauber
E I N  W I C H T E L  K O M M T  S E LT E N  A L L E I N

Hoppla, noch eine Wichteltür! Ob als „Nachbar“ zum anderen Set oder einzeln –  
die liebevollen Miniaturaccessoires beschwören auch hier wieder den Zauber  

herauf, dass die Weihnachtswichtel unterwegs sind und ihre Spuren hinterlassen.

Neu mit  
24 beschreibbaren 
Wichtelbriefen

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   61    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   61112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   61 18.04.23   16:3118.04.23   16:31



Holz-Kreisel Wichtelfreund 
Wooden top | Toupie en bois |  
Peonza de madera
aus Holz 
ca. 7,5 cm x Ø 4 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16743 | VE: 20 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghedj!

Wackel-Bleistifte Wichtelfreund 
Pencil | Crayon | Lápice
aus Holz 
Länge 21 cm  
5-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16751 | VE: 24 Stück | € 2,95*/Stück

'!0D34HH-bghfbe!

62   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   62112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   62 18.04.23   16:3118.04.23   16:31

Moosgummi-Bastelset  
Craft kit | Kit de bricolage | Kit de manualidades
Inhalt: 
2 Weihnachtskugeln aus Glitzer-Moosgummi, 
9 vorgestanzte Moosgummischablonen in ver-
schiedenen Farben, 2 Schleifenbänder  
(je 20 cm lang),  
1 bebilderte Anleitung  
aus Moosgummi 
Kugeln: ca. 11,7 cm x 10 cm x 0,3 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16759 | VE: 12 Sets | € 4,95*/Set

'!0D34HH-bghfja!

Kein Kleber nötig! 

Stickerspaß mit  
Glitzer-Moosgummi

ab 44
Jahren

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   63    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   63112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   63 18.04.23   16:3118.04.23   16:31



Mit Glitzer

64   Weihnachten

Sticker von der Rolle Weihnachtsfreunde 
Stickers off the roll | Rouleau d'autocollants | 
Rollo de pegatinas  
120 Sticker enthalten  
mit Glitzerdetails 
in einer Geschenkbox 
ca. 5,7 cm x 5,5 cm x 5,5 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16833 | VE: 24 Stück | € 2,95*/Stück

'!0D34HH-bgiddh!

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   64112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   64 18.04.23   16:3118.04.23   16:31

Nachtleuchtender Glitzer-Kleber 3er Set 
Glow-in-the-dark glitter glue set of 3 | Lot 
de 3 colles à paillettes phosphorescentes |  
Set de 3 pegamentos que brillan en la 
oscuridad
Damit das Gemalte im Dunkeln leuchtet, 
muss es für 1 bis 3 Minuten unter eine 
helle Lichtquelle gehalten werden. 
in einer Geschenkbox 
Länge 11 cm  
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16752 | VE: 12 Sets | € 4,95*/Set

'!0D34HH-bghfcb!

Neon-Filzstifte 4er Set 
Markers set of 4 | Lot de 4 feutres |  
Set de 4 rotuladores
in einer Geschenkbox 
Länge 13,2 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16753 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bghfdi!

NACHTLEUCHT
END

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   65    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   65112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   65 18.04.23   16:3118.04.23   16:31



Glitzer-Filzstifte Sternenstaub 4er Set 
Glitter markers | Feutres à paillettes | Rotuladores 
con efecto de brillo
für die funkelnde Verzierung 
in einer Geschenkbox 
Länge 13,2 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16830 | VE: 12 Sets | € 6,95*/Set

'!0D34HH-bgidag!

Stempelset Sternenstaub 
Stamp set | Set tampons | Set de sellos
4 Stempel und 2 Metallic- 
Stempelkissen enthalten 
Stempel aus Holz 
auswaschbare Stempelfarbe 
in einer Geschenkbox 
7,5 cm x 7,6 cm x 2,5 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16836 | VE: 8 Sets | € 9,95*/Set

'!0D34HH-bgidgi!

Mit  
Metallic-Effekt

66   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   66112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   66 18.04.23   16:3118.04.23   16:31

Mit  
Metallic-Schimmer

Metallic-Wachsmaler Sternenstaub 4er Set  
Metallic wax crayons | Crayons de cire effet 
métallisé | Pinturas de cera color metálico
herausdrehbare Wachsmaler mit  
Metallicschimmer 
Länge 13,5 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16878 | VE: 12 Sets | € 8,95*/Set

'!0D34HH-bgihii!

*unverbindliche Preisempfehlung

   67    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   67112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   67 18.04.23   16:3118.04.23   16:31



Plüsch-Tasche Mäuschen 
Plush bag | Sac en peluche |  
Bolso de peluche
mit Reißverschluss 
aus Plüsch 
Handwäsche empfohlen 
ca. 16,5 cm x 13 cm x 2 cm  
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16750 | VE: 6 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghfah!

Umhängekordel  
mit Sicherheits - 

verschluss

68   

Mit Glitzer

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   68112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   68 18.04.23   16:3118.04.23   16:31

Mit Glitzer

Plüschiges Glitzer-Schnapparmband 
Fluffy snap bracelet | Bracelet clap tout doux | 
Pulsera enrollable mullida
mit einem Schnapp legt sich das Armband  
um das Handgelenk 
aus Plüsch 
Länge ca. 17,5 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16749 | VE: 16 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghejb!

ab 1212  
Monaten

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   69    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   69112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   69 18.04.23   16:3218.04.23   16:32



Plüschige Handwärmer 
Hand warmer | Chauffe-mains | Calentador  
de manos
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen 
in Plüschhülle 
nach einem Bad in kochendem Wasser  
sofort wieder einsetzbar 
Plüschhülle: Handwäsche empfohlen 
in einer Geschenkbox 
Box ca. 11,5 cm x 10,8 cm x 2 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16845 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bgiefa!

Gegen kalte Winterhände

Handwärmer Glitzerstaub 
Hand warmer | Chauffe-mains |  
Calentador de manos 
Handwärmer mit Gel und Metallplättchen 
Nach einem Bad in kochendem Wasser 
sofort wieder einsetzbar. 
in einer Geschenkbox 
ca. 10,5 cm x 12 cm x 1,5 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16893 | VE: 12 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bgijdb!

Gegen kalte Winterhände

MIT GLITZER 
GEFÜLLT

70   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   70112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   70 18.04.23   16:3218.04.23   16:32

Plüschige Weihnachtsflitzer 
Wind-up figure | Figurine à remonter | 
Figura con cuerda
zum Aufziehen und Kuscheln 
aus Plüsch 
ca. 4,5 cm x 7 cm x 10 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17086 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bhaigg!

Mit 
Glöckchen

Hier ziehen  
und der Leopard 

flitzt los

Kuscheliger Zwitschervogel 
Soft chirping bird | Oiseau gazouilleur douillet | 
Pájaro cantor de peluche
aus Plüsch 
Knopfzellen enthalten 
ca. 4,7 cm x 8,5 cm x 7,7 cm  
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16748 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgheie!

Auf den Bauch drücken und 
der Vogel zwitschert

Piep piep piep

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   71    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   71112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   71 18.04.23   16:3218.04.23   16:32



Holz-Perlenset Weihnachtsfreunde 
Wooden bead set | Lot de perles en bois | 
Set de perlas de madera
enthält 252 Perlen, 18 Motivperlen und 
ein 2 Meter langes Gummiband pro Set 
Perlen aus Holz 
in transparenter Geschenkbox 
Dose: 10 cm x 10 cm x 7 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16715 | VE: 9 Sets | € 7,95*/Set

'!0D34HH-bghbfg!

Kunterbunter Fädel-  
und Bastelspaß 

252 Perlen und  
18 Motivperlen je Set

Made in Germany

Glitter-Weihnachts-Tattoos von der Rolle 
Tattoos | Tatouages | Calcomanías
24 hübsche Glitzertattoos  
einzeln perforiert zum einfachen 
Ablösen 
ca. 4,5 cm x 6 cm x 6 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16841 | VE: 12 Stück | € 6,95*/Stück

'!0D34HH-bgiebc!

Mit  
Glitzeroberfläche

72   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   72112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   72 18.04.23   16:3218.04.23   16:32

Schlüsselanhänger Sternschnuppe 
Key fob | Porte-clé | Llavero
gefüllt mit Glitzer und Wasser 
ca. 5 cm x 12 cm x 1,9 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16756 | VE: 15 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bghfgj!

Mit Glitzer

Stimmungsarmband Sternenstaub 
Mood bracelet | Bracelet d’humeur |  
Pulsera de estado de ánimo
größenverstellbar  
Ob gestresst, nervös oder gut gelaunt –  
die Farbe des Charms zeigt die aktuelle  
Stimmung an. 
aus Kunststoff und Metall 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16757 | VE: 24 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bghfhg!

ab 33
Jahren

Schütteln und 
staunen!

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   73    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   73112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   73 18.04.23   16:3218.04.23   16:32



Nachtleuchtende Zauber-Socken 
Magic socks | Chaussettes magiques | 
Calcetines mágicos 
Aus diesem kleinen Päckchen entfaltet 
sich ein Paar kuscheliger Wintersocken.  
Einfach nass machen und überraschen 
lassen. 
für Schuhgröße 26–42 geeignet 
aus Baumwolle, Polyester und Elasthan  
waschbar bei 30 °C 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17297 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bhcjhg!

R
üc

ks
ei

te

R
üc

ks
ei

te

NACHTLEUCHT
END

Nachtleuchtende Zauber-Handschuhe 
Magic gloves | Gants de magie |  
Guantes mágicos
nachtleuchtende Details 
waschbar bei 30 °C 
geeignet für Kinder von 3–6 Jahren 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16822 | VE: 12 Stück | € 8,95*/Stück

'!0D34HH-bgiccb!

NACHTLEUCHT
END

74   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   74112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   74 18.04.23   16:3218.04.23   16:32

Zauber-Handtuch Weihnachtsfreunde 
Magic towel | Serviette magique |  
Toalla mágica
Wie von Zauberhand wird aus dem 
Tannenbaum ein Handtuch. Einfach 
nass machen und überraschen 
lassen.  
aus 100% Baumwolle 
waschbar bei 40 °C 
Handtuch: 60 cm x 30 cm 
im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17254 | VE: 18 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bhcfej!

Zauber-Waschhandschuh Krokodil & Löwe 
Magic flannel | Gant de toilette magique | 
Manopla de baño mágica
Wie von Zauberhand werden aus den 
kleinen Tieren fröhliche Waschhandschuhe 
mit beweglichem Mund. 
Einfach nass machen und überraschen 
lassen. 
aus Baumwolle und Polyester 
waschbar bei 40 °C 
Waschhandschuh: ca. 15 cm x 26 cm 
2-fach sortiert, im Display 
lieferbar ab Oktober 2023
16755 | VE: 10 Stück | € 9,95*/Stück

'!0D34HH-bghffc!

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   75    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   75112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   75 18.04.23   16:3318.04.23   16:33



Holz-Kreisel Tannenbäumchen 
Wooden top  | Toupie en bois | Peonza de madera
aus Holz 
5,5 cm x Ø 4 cm  
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16828 | VE: 20 Stück | € 2,95*/Stück

'!0D34HH-bgicid!

Originalgröße

76   

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   76112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   76 18.04.23   16:3318.04.23   16:33

Mit  
Rückziehmotor

Holz-Weihnachtsflitzer 
Wooden Christmas toy car | Bolide de Noël en bois | 
Coche de carreras navideño
mit Rückziehmotor 
aus Holz 
ca. 6,7 cm x 3 cm x 6,1 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16744 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bgheeg!

Meine kleine Weihnachtsmusik 
Musical box | Boîte à musique | Caja de música
Spieluhr mit Handkurbelmechanismus 
Gehäuse aus Karton 
4 cm x Ø 5,8 cm 
2-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
17170 | VE: 12 Stück | € 7,95*/Stück

'!0D34HH-bhbhac!

Fröhliche Weihnacht  

überall

Schneeflöckchen,  

WeißröckchenMIT GOLDFOLIEN- 
VEREDELUNG

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   77    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   77112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   77 18.04.23   16:3318.04.23   16:33



Nostalgie-Klassiker 
für die Adventszeit

Holz-Geduldspiel Weihnachtsfreunde 
Puzzle game | Jeu de patience | Juego 
de paciencia
kleines Geduldspiel für unterwegs 
und Zuhause 
aus Holz 
ca. 1,5 cm x Ø 7,5 cm 
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16874 | VE: 16 Stück | € 3,95*/Stück

'!0D34HH-bgihea!

Holz-Jojo Weihnachtsfreunde 
Wooden yoyo | Yoyo en bois | Yoyó de 
madera
aus Holz 
Ø 5,5 cm 
3-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
16826 | VE: 12 Stück | € 5,95*/Stück

'!0D34HH-bgicgj!

78   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   78112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   78 18.04.23   16:3318.04.23   16:33

Fa
rb

- 
un

d 
In

ha
lts

än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n.

Einfach umdrehen 
und weiterspielen –  

immer wieder

Jedes Up & Down hat  
eine Tag- und eine Nachtseite

Originalgröße

Up & Down Weihnachten
Lustige Kugel-Geduldspiele 
2,2 cm x Ø 9,4 cm   
4-fach sortiert, im Display
lieferbar ab Oktober 2023
92114 | VE: 24 Stück | € 4,95*/Stück

'!0D34HH-jcbbeh!

Hinter Up & Down steckt ein Team zweier erfah-
rener Spieleautoren. Der Hamburger Christoph 
Cantzler legt seinen Schwerpunkt auf Geschick-
lichkeits-, Kommunikations- und Wissens  -
spiele. Anja Wrede lebt in Berlin. Sie verknüpft  
besonders gerne spielerische Elemente mit 
Lerninhalten. Cantzler und Wrede haben bereits 
mehr als 20 gemeinsame Spiele veröffentlicht.
Gestaltung: Tamara Houtveen

Über 300.000 

verkaufte Up & Downs

ab 33  
Jahren

9,
4 

cm

Weihnachten   79    

*unverbindliche Preisempfehlung

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   79112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   79 20.04.23   09:2120.04.23   09:21



Spielzeugkörbchen Weihnachtsfreunde 
Toy basket | Panier jouet | Cesta para los  
juguetes
dekorativer Korb für die liebsten Spielzeuge 
aus Seegras 
Höhe ca. 18 cm x Ø 21 cm
lieferbar ab Oktober 2023
16838 | VE: 4 Stück | € 16,95*/Stück

'!0D34HH-bgidic!

Holz-Stapelspiel Bärchen 
Stacking toy | Jeu d'empilage | Juego de encaje
Stapelspaß für die Kleinen 
aus Holz 
in einer Geschenkbox 
15 cm x 8 cm x 2,5 cm  
lieferbar ab Oktober 2023
16825 | VE: 6 Stück | € 12,95*/Stück

'!0D34HH-bgicfc!

Ø 21 cm

ab 1212  
Monaten

Auch toll als  
Geschenkverpackung

80   Weihnachten

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   80112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   80 18.04.23   16:3318.04.23   16:33

Index
50 knifflige Weihnachtsrätsel . . . . . . . . . . . 48
A
Anhänger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   26ff
B
Bastelset Moosgummi . . . . . . . . . . . . . .  63
Bestecktaschen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
black stories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44f
black stories junior . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Bleistift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Briefpapier-Set  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
C
Christbaumschmuck . . . . . . . . . . . . . .  26ff
D
Dekoschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 
F
Fenstermaler.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
Fenstersticker-Set, Nachtleuchtendes .  .  .  .  .  53
Filzstifte.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65f
G
Geduldspiel.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78f 
Girlande, Glitzer-.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38
Glitter-Weihnachts-Tattoos von der Rolle . . .  72
Glitzer-Kleber, Nachtleuchtender . . . . . . . .  65
Glitzerlampe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
Glitzer-Schnapparmband, Plüschiges . . . . .  69
Glitzerstifte .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
Gutschein-Köfferchen  . . . . . . . . . . . . . .  22
Gutschein-Spieluhrdose . . . . . . . . . . . . .  21
H
Handtuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Handwärmer.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41, 70
Holzbrettchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Holz-Geduldspiel  . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Holz-Jojo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Holz-Kreisel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62, 77
Holz-Perlenset  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Holzstempel-Set.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15
Holz-Weihnachtsflitzer . . . . . . . . . . . . . .  77
J
Jojo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78 
K
Keksstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Kerzen-Tattoos.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13
Kirschkernkissen . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Körbchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Kreisel.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  62, 77
L
LED Glitzer-Zauberkugel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57
LED-Häuschen.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   28
LED-Laterne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   33
Leuchtende Fensterfreunde .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52
Lichterkette.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   32ff

M
Magnetlesezeichen . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Mini-Weihnachtsfreunde, Nachtleuchtende .  .  55
Motivlocher.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19
P
Plüsch-Tasche . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   69
Projektorlampe . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
R
Rollstempel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
S
Schlüsselanhänger . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Schneekugel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31, 56
Serviettenringe . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Socken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40, 74
Spieluhr.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  20, 77
Spielzeugkörbchen . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Stapelspiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Stempel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15, 66
Stempelkissen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14
Stempelset .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  66
Sternenlicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Stickerbuch.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17
Sticker-Rolle . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18, 64
Stimmungsarmband . . . . . . . . . . . . . . .  73
T
Tattoos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72
Teelichtkarussell  . . . . . . . . . . . . . . . . . 37f
Teigschaber-Set mit Keksausstecher . . . . . . 8
U
Untersetzer.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11
Up & Down Geduldspiel  . . . . . . . . . . . . .  79
W
Wachsmaler, Metallic- . . . . . . . . . . . . . .   67
Waschhandschuh, Zauber-  . . . . . . . . . . .  75
Weihnachtsbotschaften im Glas  . . . . . . . .  23
Weihnachtsflitzer, Holz-  . . . . . . . . . . . . .  77
Weihnachtsflitzer, Plüschige.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  71
Weihnachtsquiz, Das . . . . . . . . . . . . . . .  43
Weihnachtspuzzle, Prof Puzzle . . . . . . . . .  43
Weihnachts-Rätselblock, Mein dicker, bunter .   49
Wichtelige Weihnacht .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  46
Wichteltür.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   58ff
Z
Zauber-Handschuhe, Nachtleuchtende . . . .  74
Zauber-Handtuch . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Zauber-Socken  . . . . . . . . . . . . . . . . 40, 74
Zauber-Waschhandschuh .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75
Zwitschervögel, Kuschelige  . . . . . . . . . . .   71

*unverbindliche Preisempfehlung

Weihnachten   81    

112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   81112566_50-80_moses_Weihnachten_Inhalt_Kind_H23.indd   81 18.04.23   16:3318.04.23   16:33



Krabbelkäfer Sticker  
von der Rolle
16166 | VE: 18 Stück |  
€ 2,95*/Stück

PhänoMINT Flummi  
selber machen
30346 | VE: 12 Sets |  
€ 4,95*/Set

Kuschelhelden  
Kleine Sternenmischung
20008 | VE: 25 Stück |  
€ 3,95*/Stück

Regenbogen Bleistift-Set  
mit Radiergummi
26275 | VE: 12 Sets |  
€ 6,95*/Set

Kleine Schiebepuzzle aus Holz
38206 | VE: 12 Stück |  
€ 5,95*/Stückk

PhänoMINT Magischer  
Steh-auf-Kreisel
30352 | VE: 12 Stück |  
€ 4,95*/Stück

Plüschige Handwärmer
16845 | VE: 12 Stück |  
€ 6,95*/Stück

Samtweiche Tier-Glibschis
38160 | VE: 12 Stück |  
€ 5,95*/Stückk

Kleine Diashow Tierbabys
38221 | VE: 12 Stück |  
€ 5,95*/Stück

Leuchtende  
Silikonanhänger
38219 | VE: 24 Stück |  
€ 3,95*/Stück

Schneekugel Weihnacht
16895 | VE: 16 Stück |  
€ 6,95*/Stück

Bunte Speichensticks
38220 | VE: 12 Sets |  
€ 4,95*/Set

Ideen für den
16 17123

46 9 22

1019 1118

112566_82_U3_moses_Weihnachten_Inhalt_Adventskalender_H23.indd   80112566_82_U3_moses_Weihnachten_Inhalt_Adventskalender_H23.indd   80 18.04.23   16:3818.04.23   16:38

*unverbindliche Preisempfehlung

PhänoMINT Kristalle züchten
30339 | VE: 12 Sets | 
€ 6,95*/Set

Holz-Kreisel Wichtelfreund
16743 | VE: 20 Stück | 
€ 3,95*/Stück

Funkelnder Discostift
26274 | VE: 12 Stück | 
€ 4,95*/Stück

Expedition Natur 
Mini-Ausgrabungssets
9831 | VE: 24 Sets | 
€ 4,95*/Set

Wackel-Bleistift 
Wichtelfreund
16751 | VE: 24 Stück | 
€ 2,95*/Stück

Leuchtende 
Mondscheinfl ummis 
38223 | VE: 16 Sets | 
€ 3,95*/Set

Plüschiges 
Glitzer-Schnapparmband
16749 | VE: 16 Stück | 
€ 5,95*/Stück

Holz-Jojo Weihnachtsfreunde
16826 | VE: 12 Stück | 
€ 5,95*/Stück

Kleine Kuschelhelden 
Zauberhandtuch
38183 | VE: 12 Stück | 
€ 5,95*/Stück

6-Farbiger Kugelschreiber 
mit Stempel-Topper
26269 | VE: 24 Stück | 
€ 2,95*/Stück

Pferde Gummitwist
38213 | VE: 12 Stück | 
€ 5,95*/Stück

Flowers & Friends 
Taschenrechner in Herzform
26271 | VE: 8 Stück | 
€ 6,95*/Stück

Advent skalender
3 7 1314

2 52124

812 15 20



Auslieferungen durch die VVA Arvato 

Bestellungen bitte per Mail an: 
bestellungen.moses@arvato.com
Ihre Ansprechpartnerinnen bei 
Rückfragen und Reklamationen:

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-
Vor pommern, Hessen, Saarland, 
Rheinland-Pfalz, Baden-Württemberg, 
Niedersachsen, Schleswig-Holstein, 
Bremen, Hamburg, Luxemburg
Emma Heiermeier
Telefon: 00 49-52 41-80-8 27 06
emma.heiermeier@arvato.com

Bayern, Nordrhein-Westfalen, Sachsen, 
Sachsen-Anhalt, Thüringen, Barsortimente
Karola Karp
Telefon: 00 49-52 41-80-4 03 44
karola.karp@arvato.com

Ausland (außer Luxemburg und Schweiz)
Katja Mahr
Telefon: 00 49-52 41-80-28 97
katja.mahr@arvato.com

Auslieferung Schweiz
Alfred Dessauer 
Nachf. Claudia Gyr Reiss
Räffelstraße 32, CH-8045 Zürich
Telefon: 00 41-44-4 66 96 96
dessauer@dessauer.ch

Vertrieb
Till Zander, Vertriebsleitung 
Buchhandel & Museumsshops (-52)
zander@moses-verlag.de

Sarah Raether
Vertriebsassistenz Buchhandel (-730)
raether@moses-verlag.de

Ali Demirak, Vertriebsleitung
Fachhandel & Export (-777)
demirak@moses-verlag.de

Henning Eersink 
Vertriebsassistenz Fachhandel (-76)
eersink@moses-verlag.de

Nora Sittel, E-Commerce (-711)
sittel@moses-verlag.de

Vertriebsinnendienst
Andrea Grieb-Athanasopoulos (-59)
Petra Fernandes (-54)
Anette Dahmen (-774)
kundenservice@moses-verlag.de

Marketing & PR
Friederike Wehse (-53)
wehse@moses-verlag.de

moses. Verlag GmbH
Arnoldstraße 13d
47906 Kempen

Telefon: 0 21 52-20 98-50
Telefax: 0 21 52-20 98-60

www.moses-verlag.de

Geschäftsführung
Nina Tebartz (-789)
nina.tebartz@moses-verlag.de

Björn Wandtke (-577)
wandtke@moses-verlag.de

Pr
ei

s-
 u

nd
 D

es
ig

nä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n 

05
/2

3  
        

    
K

at
al

og
ge

st
al

tu
ng

: F
SM

 P
re

m
ed

ia
 G

m
bH

 &
 C

o.
 K

G
, K

re
at

iv
bu

nk
er

, F
ot

os
: M

ic
ha

el
 R

ic
ks

, A
le

xa
nd

ra
 W

ei
ß 

Fo
to

gr
afi

 e
, F

ar
fa

lla
 D

es
ig

n,
 

Fo
to

st
ud

io
 F

re
ge

, K
at

ha
ri

na
 W

ol
te

rs
, A

nn
a 

H
ar

zh
ei

m
, i

st
oc

kp
ho

to
.c

om
, p

ex
el

s.
co

m
 | 

Ve
rv

ie
lfä

lti
gu

ng
 u

nd
 M

is
sb

ra
uc

h 
vo

n 
B

ild
er

n 
ve

rb
ot

en
.

W
EE

E-
R

eg
.-

N
r. 

D
E 

73
61

 4
45

3

Verlagsvertretung Deutschland
Niedersachsen, Schleswig-Holstein, 
Bremen, Hamburg
Verlagsvertretungen Rönpage & Glogner 
Yasmin Carlsson, Wolfgang Glogner, Ines Knaust
Ausstellungsraum & Büro
Ansprechpartnerin: 
Andrea Glogner-Krüger
Deisterstraße 7, 31867 Lauenau
Telefon: 0 50 43-28 97
Telefax: 0 50 43-59 57
wglogner@t-online.de

Nordrhein-Westfalen
BuD Verlagsvertretungen 
Christian Bräunlich, Sandra Laimann, 
Danijela Besevic
Büro: Anna Weiss
Weseler Straße 153
46149 Oberhausen
Telefon:  02 08-64 13 02
Telefax:  02 08-64 40 79
info@bud24.de

Nordrhein-Westfalen Filialisten
Annette Isermann
Böckingstrasse 27, 51063 Köln
Telefon:  02 21-27 22 53 83
isermann@moses-verlag.de

Bayern
Dolles Vertriebsteam
Büro: Katja Neugirg
bestellung@dolles-vertriebsteam.de
Telefon:  09 41-5 86 13 53
Telefax:  09 41-5 86 13 55

Michael Dolle
michael.dolles@dolles-vertriebsteam.de

Petra Uffi nger
petra.uffi nger@dolles-vertriebsteam.de 

Katharina Dolles
katharina.dolles@dolles-vertriebsteam.de

Elke Hermann
elke.hermann@dolles-vertriebsteam.de
Telefon:  0 83 79-72 86 28
Telefax:  0 83 79-72 87 43

Hessen, Saarland, Rheinland-Pfalz, 
Luxemburg (Buchhandel)
Stefan Pierre-Louis  
Neue Straße 20, 61118 Bad Vilbel
Telefon: 0 61 01-34 48 3
Telefax: 0 61 01-95 49 94 9
stefan.pierre-louis@web.de

Hessen, Saarland, Rheinland-Pfalz
Luxemburg (Spielwarenhandel)
Hans Peter Bissinger 
Hainstraße 6, 61476 Kronberg
Telefon:  0 61 73-95 09 70
Telefax:  0 61 73-95 09 71
Mobil:  01 72-6 96 04 08
kontakt@Toybusiness.de

Baden-Württemberg (Buchhandel)
Schintu Verlagsvertretung
Postfach 1169, 68520 Ladenburg
Gabrijela Schintu 
Telefon:  0 62 03-9 31 99 01
Telefax:  0 62 03-9 31 99 02
gabrijela.schintu@web.de

Markus Köchner
Telefon:  0 62 03-9 31 99 00
m.koechner@schintu-verlagsvertretung.de

Baden-Württemberg (Spielwarenhandel)
Handelsvertretung Dirk Witter
Obere Widigstraße 29, 77876 Kappelrodeck
Telefon:  01 71-8 20 57 52
Telefax:  0 78 42-9 95 30 99
wittervertretung@aol.com

Constanze Zappe
Telefon:  01 51-7 441 07 76 
constanze@vertretungzappe.de

Berlin, Brandenburg, 
Mecklenburg-Vorpommern (Buchhandel)
Carina Opitz, Elke Benz
Liselotte-Herrmann-Straße 2, 10407 Berlin
Telefon: 0 30-4 21 22 45
Telefax: 0 30-4 21 22 46
berliner-verlagsvertretungen@t-online.de

Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-
Vorpommern (Spielwarenhandel)
Reni Kranich-Dietz 
Drakestraße 24, 12205 Berlin
Telefon: 0 30-88 68 27 07
Mobil: 01 75-4 67 86 78
Telefax: 0 30-88 68 27 08
reni-kranich-dietz@t-online.de

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Daniela Tittmann, Thomas Hönicke, 
Heike Soinè, Susann Jacobi
Liselotte-Herrmann-Straße 2, 10407 Berlin
Telefon:  0 30-4 21 22 45
Telefax:  0 30-4 21 22 46
berliner-verlagsvertretungen@t-online.de

Verlagsvertretung Österreich
Verlagsagentur Kager & Treml
Gertrud Haslwanter (Vorarlberg, Tirol, 
Salzburg, Oberösterreich, Kärnten, Südtirol)
Stefan Stöhr (Wien, Niederösterreich, 
Burgenland, Steiermark)
Guglgasse 6, Gasometer A 1/5/5
A-1110 Wien
Telefon: 00 43-1-5 03 64 03
offi ce@kagertreml.at

Verlagsvertretung Schweiz
Alfred Dessauer  
Nachf. Claudia Gyr Reiss
Räffelstraße 32, CH-8045 Zürich
Telefon: 00 41-44-4 66 96 96
dessauer@dessauer.ch

Foreign Rights und Export
Jennifer Hoffmanns
hoffmanns@moses-verlag.de

Remissionen von Büchern  werden aus-
schließlich nach schriftlicher  Genehmigung 
durch den Verlag oder dessen Vertretung 
akzeptiert.  Remissionen von Non-Books oder 
 angebrochenen Verpackungseinheiten sind 
grundsätzlich nicht möglich.

Alle Termine unter Vorbehalt.

Die mit diesem Symbol gekennzeichneten 
Verlagsvertretungen haben einen moses. 
Showroom und laden Sie herzlich zu einem 
Besuch ein.

Messetermine 2023
Hausmesse Rönpage & Glogner  16. – 19.06.2023

Trendset München   15. – 17.07.2023

Nordstil Hamburg   22. – 24.07.2023

Ornaris Bern   20. – 22.08.2023

SPIEL Essen   05. – 08.10.2023

Buchmesse Frankfurt   18. – 22.10.2023

NEU ab 

01.06.2023

NEU ab 

01.07.2023

4 033477 010032




